
پیامبر اکرم (ص):
هر کس مؤمنى را اندوهگین سازد و سپس همه دنیا را به او بدهد، این 
کار، کفّاره (جبران کننده) گناه او نخواهد بود و براى آن، اجرى به او داده 

نمى شود.

امام على (ع):
اى پسر آدم هرگاه دیدى پروردگار منزّهت نعمت هایش را پى در پى به تو عطا 
مى فرماید در حالى که تو او را معصیت و نافرمانى مى نمایى پس از (عذاب) او برحذر 

باش (چون کفران و ناسپاسى موجب انتقام و کیفر است).
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عبور هواپیماى شرکت هوایى «اتحاد» از فراز پلى روى بزرگراه فرودگاه شهر فرانکفورت آلمان      منبع: آسوشیتدپرس

«بیش ازیکصدبرنامه درهفته بسیج در 
دستورکار ناحیه مقاومت بسیج شهرضا قرار 
دارد». این مطلب را سرهنگ مسعود اکبرى 
فرمانده ناحیه مقاومت بسیج شهرضا درجمع 
خبرنگاران بیان داشت و افزود: شعارامسال 
گرامى داشت هفته دفاع مقدس «ماپیروزیم» 

است. فرماندهى ناحیه مقاومت بسیج شهرضا به تشریح برنامه هاى گرامى داشت 
هفته دفاع مقدس پرداخت وافزود: فراخوانى گردان هاى بیت المقدس، فراخوانى 
و همایش پیشکسوتان نیروهاى جهاد و ایثار، یادواره شهداى دفاع مقدس، 
برپایى موکب هاى شهداى دفاع مقدس، دیدار باخانواده معظم شهدا، برگزارى 
اردوهاى جهادى و... ازجمله برنامه هاى گرامى داشت هفته دفاع مقدس است. 
سرهنگ اکبرى با اشاره به برگزارى صبحگاه مشترك نیروهاى نظامى و انتظامى 
اظهار داشت: پس از رژه نیروهاى موتورى وخودرویى با حضور درگلستان شهدا، 
باشهداوآرمان هاى بنیانگذارجمهورى و مقام معظم رهبرى تجدیدمیثاق مى کنیم. 
وى دربخش دیگرسخنان خوداظهارداشت: مردمى بودن مهم ترین شاخصه 
انقلاب اسلامى است ومردم ولى نعمت ماهستند. سرهنگ اکبرى خاطرنشان کرد: 
مردم ماخیلى نجیب هستند،لذاافتخارماخدمت گذارى براى مردم است و هدف 
بسیج قوى کردن مردم درحوزه هاى مختلف است. در این نشست حجت الاسلام 
على نورى مسئول نمایندگى ولى فقیه در ناحیه بسیج سپاه شهرضابااشاره 
به ولایت مدارى و استکبارستیزى ملت گفت: جنگ مابراساس ایمان وتقوى 
وآموزه هاى دینى بود واستکبارستیزى در رزمندگان موج مى زد وهشت سال 
دفاع مقدس تجربه خوبى بودکه باکم ترین امکانات توانستیم بدون واگذارى یک 
وجب ازکشورجمهورى اسلامى به دشمن از انقلاب و ارزش هاى آن پشتیبانى 
کنیم. حجت الاسلام نورى بصیرت افزایى و هوشیارى مردم و نیروهاى مسلح را 
عامل شکست نقشه هاى دشمنان بیان کرد وافزود: امروزجنگ مرزها نیست بلکه 
جنگ مغزهاست ودشمن ازطریق فضاهاى مجازى و... درصدد ناامیدکردن نسل 
سوم است. وى درادامه افزود: یکى ازوظایف سپاه بصیرت افزایى وزنده نگه داشتن 
روحیه دفاع و جهاد و ایثار و استکبارستیزى و بالابردن توان رزمى آحادجامعه است.

سرهنگ مسعود اکبرى فرمانده ناحیه مقاومت بسیج شهرضا 
در جمع خبرنگاران؛

مردمى بودن مهم ترین شاخصه انقلاب اسلامى است
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سخنگوى ستاد اجرایى تبصره 14 قانون بودجه با اعلام خبر قطع شدن 
یارانه 200 هزار نفر از ثروتمندان گفته کسانى که یارانه هایشان قطع شده از 
شنبه مى توانند اعتراض کنند. موضوعى که سوژه کارتونى از مهدى عزیزى در 

خبرآنلاین شد.
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معاون مالى و پشتیبانى مخابرات منطقه اصفهان گفت: در 
راستاى توسعه دولت الکترونیک و حفظ منابع طبیعى از 
ابتداى مهرماه سال جارى قبوض کاغذى تلفن ثابت حذف 

خواهد شد.
کمال عسگرى در نشست مطبوعاتى در خانه مطبوعات 
اصفهان، اظهار کرد: شرکت مخابرات ایران طبق دستور 
وزیر محترم ارتباطات و فناورى اطلاعات همگام با سایر 

دستگاه هاى خدمت رسان، اقدام به حذف قبوض کاغذى 
کرده است.

وى با بیان اینکه استان اصفهان به عنوان یکى از استان هاى 
پیشرو، از هشت سال پیش فرآیند حذف قبض را در 
تمام شهرستان هاى خود اجرایى کرده، خاطرنشان کرد: 
هم اکنون با توسعه زیر ساخت هاى ارتباطى امکان حذف 
قبض تلفن ثابت براى شهر اصفهان نیز فراهم شده و 
مشترکان عزیز مى توانند در حال حاضر با کم ترین مشکلى 
از طریق درگاه هاى غیرحضورى اقدام به پرداخت قبوض 

خود کنند.

عسگرى به تشریح درگاه هاى غیرحضورى شرکت 
مخابرات پرداخت و افزود: با حذف قبوض کاغذى از ابتداى 
مهرماه سال جارى، مشترکان با تماس با سامانه تلفنى 
2000، استفاده از کد دستورى# 2020* (از طریق تلفن 
همراه) و مراجعه به سایت شرکت مخابرات ایران به آدرس

 www.tci.ir مى توانند نسبت به آگاهى از کارکرد قبوض و 
پرداخت آن اقدام کنند.

معاون مالى و پشتیبانى مخابرات اصفهان از ارائه خدمات 
حضورى در مراکز پاسخگویى در شهر اصفهان  خبر 
داد و اضافه کرد: همشهریان عزیز همچنین مى توانند با 
مراجعه حضورى به دفاتر خدمات ارتباطى در شهرستان 
اصفهان به آدرس هاى: بلوار کشاورز جنب اتوبان شهید 
حبیب اللهى مرکز تلفن استقلال، خیابان رباط دوم 
روبه روى پارك گل محمدى، مرکز تلفن خاتم الانبیاء، 

خیابان بزرگمهر ابتداى خ 22 بهمن مرکز تلفن شهید 
ردانى پور، میدان جمهورى، جنب کلانترى، پل شهرستان، 
خ بازارچه،  مرکز تلفن شهید آقابابایى، خیابان هزار جریب، 
خ شهید کلینى، جنب مسجد المهدى، مرکز تلفن آزادى، 
خیابان کاوه، انتهاى خ فلاطورى، مرکز شهید امیدیان، 
بهارستان خیابان ایثار مرکز بهارستان و دروازه تهران، 
ابتداى خ فروغى، مرکز شهید خرازى از خدمات دریافت 
و پرداخت صورتحساب به صورت حضورى استفاده

 کنند.
عسگرى همچنین از خدمتى جدید در جهت سهولت 
دریافت و پرداخت قبوض تلفن سازمان ها خبر داد 
و گفت: براى سازمان هایى که چند قبض تلفن ثابت 
دریافت مى کنند، امکان ارسال ایمیل سرجمع قبوض

 وجود دارد.

معاون مالى و پشتیبانى مخابرات اصفهان:

قبوض کاغذى تلفن ثابت از ابتداى مهرماه در اصفهان حذف خواهد شد

مخابرات

نسل فردا / گروه ایران
news@ naslefarda.net
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به  تازگى سازمان 
مقررات  تنظیم 
رادیویى در گزارش 
مفصل خود، اقدام به بررسى شرایط اپراتورهاى مخابراتى 
ایران کرده است. با توجه به این موضوع که استفاده از 
تلفن هاى همراه هوشمند و اپراتورها بخش مهمى از زنگى 
ما هستند، این بررسى آمارى براى همه ما مهم خواهد بود 
و به همین دلیل به سراغ نگاهى دقیق به این آمار مى رویم 
تا پرسش همیشگى شما را پاسخ بدهیم. بى تردید بررسى 
دقیق پرسش هاى مشهور و مطروحه در این زمینه پاسخ هایى 

شفاف مى طلبد.
کدام اپراتور بهترین است؟  

پیش از شروع باید یادآور شویم که گزارش یاد شده 
شامل بررسى وضعیت بازار ایران در پایان سه ماهه نخست 
سال 1398 است. این آمار به وضعیت مخابراتى ایران، نگاهى 
آمارى داشته است؛ ولى بخش هاى بسیارى از این گزارش 
67 صفحه اى هستند که بعد فنى و پیشرفت هایى از مخابرات 
را پوشش مى دهند و به همین دلیل نیز قصد داریم تا به 
بخش هاى خاصى از این گزارش که اپراتورها را هدف قرار 

داده است، بپردازیم.
سیم کارت ها و آمار مشترکان

 به صورت کلى باید گفت که اگر تمام ایران را در نظر 
بگیریم، سه اپراتور مخابراتى همراه اول، ایرانسل و رایتل 
به عنوان اپراتورهاى فعال در تمام کشور مطرح هستند. 
گزارش یاد شده نشان دهنده این است که این سه اپراتور 
توانسته اند تا تعداد 175 میلیون و 766 هزارسیم کارت را به 
کاربران ارائه کنند. این سیم کارت ها شامل 23 میلیون و 341 
هزار سیم کارت دائمى و 152 میلیون و 425 هزار سیم کارت 

اعتبارى هستند.
این آمار نشان مى دهد تقریباً در ازاى هر شهروند ایرانى، 
شاهد وجود دو سیم کارت هستیم؛ ولى کدام اپراتور بهترین 
عملکرد در زمینه پوشش کاربران را داشته است؟ وقتى 
سیم کارت هاى دائمى را در نظر بگیریم، «همراه اول» کمتر 
از 44 هزار عدد تا رسید به 20 میلیون کاربر سیم کارت هاى 
ثابت فاصله دارد و به همین دلیل نیز پادشاه بلامنازع این 
بخش است. در رده دوم، «ایرانسل» قرار دارد که تنها 3 
میلیون و 245 هزار سیم کارت دائمى در اختیار کاربران خود 
قرار داده است. در سومین رتبه نیز «رایتل» با تعداد 139 
هزار و 329 سیمکارت، عملاً حرفى براى گفتن ندارد. این 
آمار نشان مى دهد که همراه اول در حقیقت بهترین خدمات 
در زمینه سیم کارت هاى دائمى را ارائه مى کند، ولى وضعیت 

براى سیم کارت هاى اعتبارى چگونه است؟

در این رده، ایرانسل با داشتن 78 میلیون و 221 هزار کاربر، 
رتبه نخست را دارد و همراه اول با 64 میلیون و 564 هزار کاربر 
اعتبارى، در رتبه دوم قرار گرفته است. تعداد کاربران اعتبارى 
رایتل بار دیگر فاصله اى چشمگیر با دو اپراتور دیگر دارد و این 

شرکت تنها 9 میلیون و 622 هزار کاربر اعتبارى دارد.
همراه اول، بیش از 84 میلیون و 520 هزار کاربر   

دارد
درمجموع، تعداد کاربران همراه اول بیش از 84 میلیون 
و 520 هزار کاربر است که این امر به معناى بیش از یک 
سیم کارت براى هر ایرانى است. ایرانسل نیز آمارى نزدیک 
داشته و 81میلیون و 467 هزار کاربر را به خودش اختصاص 
داده است و رایتل نیز تنها 230 هزار نفر تا رسیدن به باشگاه 

10 میلیون کاربر فاصله دارد.
با این وجود نکته مهم، میزان سیم کارت هاى فعال است. 
همراه اول موفق به کسب ضریب 92,3 درصد سیمارت 
دائمى فعال شده است که نشان دهنده اعتبار بسیار بالاى این 

شرکت در میان کاربران سیم کارت هاى دائمى است.
این آمار براى ایرانسل تنها 71,4 درصد است و رایتل نیز 
توانسته است تنها 66 درصد از کاربران دائمى خود را فعال 

نگاه دارد.
درصد فعال بودن سیم کارت در میان سیم کارت هاى اعتبارى 
براى همراه اول بیش از 65 درصد بوده است؛ درحالى که 
ایرانسل تنها 60 درصد از سیم کارت هاى اعتبارى خود 
را فعال مى بیند. رایتل نیز با 52 درصد ضریب فعال بودن 
سیم کارت هاى اعتبارى، مطابق معمول چندان قادر به چالش 

ایجاد کردن براى دو غول دیگر نیست.
این بخش نشان دهنده این است که بیشترین میزان وفاداراى 
به یک اپراتور در میان کاربران همراه اول به چشم مى خورد و 
چنین امرى، تنها به واسطه ارائه خدمات مناسب ممکن است 
و ظاهراً همراه اول در این زمینه از سایر رقباى خود پیشى 

گرفته است.
اینترنت به تعریف تلفن همراه اینترنت همراه در سه رده 
۳G ،۲G و ۴G توسط اپراتورهاى ایران ارائه مى شود و هر یک 
از اپراتورها داده هاى همراه را به واسطه ایستگاه هاى تبادل 
اطلاعات یا همان BTSها به کاربران خود مى رسانند. بیشتر 
بودن تعداد BTS براى یک اپراتور، به معناى خدمات بهتر 
اینترنتى توسط آن اپراتور است و در بخشى از گزارش یاد 

شده، این ایستگاه ها نیز مورد بررسى قرار گرفته اند.

نتایج به دست آمده نشان دهنده این هستند که در سطح 
اینترنت همراه نسل دوم یا همان ۲G، رایتل عملاً هیچ 
فعالیتى ندارد و ایرانسل با 12 هزار و BTS 384، با فاصله اى 
بسیار زیاد پشت سر همراه اولى قرار دارد که 25399 عدد 
ایستگاه BTS فعال در اختیار دارد. این آمار در سطح اینترنت 
۳G به 3643 مورد براى رایتل، 12255 مورد براى ایرانسل و 
20818 ایستگاه براى همراه اول مى رسد که نشان مى دهد 
همراه اول در این سطح نیز بهتر از سایرین عمل کرده است 
و میزان تفاوت این اپراتور با سایر رقبا، بیش از 40 درصد 

بوده است.
با این حال مهم ترین بخش اینترنت همراه براى کاربران ما، 
سریع ترین روش اتصال یعنى شبکه ۴G است. در این رده نیز 
همراه اول بار دیگر با اقتدار در صدر قرار دارد و 19 هزار 172 
BTS فعال براى اینترنت ۴G در اختیار دارد. ایرانسل 10870 
عدد BTS فعال دارد و این آمار براى براى رایتل برابر با 1226 
عدد است. به این ترتیب باید گفت که همراه اول با داشتن 
بیش از 60 درصد از تمام BTSهاى ایران، بهترین خدمات در 

زمینه اینترنت همراه را ارائه کرده است.
پوشش دهى، کلید ایجاد تفاوت

 با این حال یکى از المان هاى دیگر مهم در انتخاب یک 
اپراتور، گستردگى پوشش دهى در تمام نقاط کشور است 
و آمار یاد شده به بررسى میزان شهرها و روستاهاى تحت 
پوشش و حتى مسافت جادهاى تحت پوشش هر اپراتور نیز 
نگاهى داشته است. براساس این آمار، همراه اول با پوشش 
1247 شهر کشور بهترین عملکرد را داشته است و ایرانسل با 
اختلافى اندك، 1235 شهر را تحت پوشش خدمات خود قرار 
داده است. رایتل نیز با پوشش 484 شهر هنوز راهى طولانى 
در پیش روى خود مى بیند. پوشش روستایى همراه اول برابر 
با 44 هزار و 918 روستاست که موجب شده 96,5 درصد 
از کل جمعیت کشور امکان استفاده از خدمات این اپراتور 
را داشته باشند. ایرانسل با پوشش 16 هزار و 793 روستا، 
عملاً رقابت در این بخش را به همراه اول واگذار کرده و تنها 
86,92 درصد از کل جمعیت ایران را تحت پوشش خود قرار 
مى دهد. رایتل نیز بار دیگر با اختلاف زیاد، تنها 79 روستا را 
پوشش داده است و 55,79 درصد از کشور ما امکان استفاده 
از خدمات آن را خواهند داشت. وقتى به بررسى وضعیت 
جاده اى نگاه مى کنیم، همراه اول با پوشش 74 هزار 596 
کیلومتر جاده و 7550 کیلومتر مسیر ریلى، 86,81 درصد 
کل جاده ها و 82,64 درصد از کل مسیرهاى ریلى کشور را 
پوشش داده است. این آمار براى ایرانسل به 57763 کیلومتر 
جاده یا 67,23 درصد از کل جاده هاى کشور مى رسد. 
ایرانسل از نظر پوشش ریلى توانسته تنها 6303 کیلومتر 
مسیر یا 69 درصد کل مسیرهاى ریلى کشور را پوشش دهد. 
این پوشش دهى براى رایتل برابر با 28 درصد از کل جاده ها و 

40 درصد از کل مسیرهاى ریلى بوده است.
 نفوذ 73 درصدى؛ یعنى برترى محسوس

در پایان باید گفت، همراه اول با ضریب نفوذ 73 
درصدى خود، عملاً برترى محسوسى به ایرانسل با ضریب 
نفوذ 60 درصد دارد و این دو اپراتور، عملاً رایتل با ضریب نفوذ 
6 درصدى را رقیب جدیاى در مسیر خود نمى بینند. پوشش 
جاده اى، شهرى، روستایى و ریلى همراه اول نیز از سایر 
اپراتورها بهتر بوده است که این امر به واسطه BTSهاى فراوان 
ممکن شده است. با این تفاسیر باید گفت که اپراتور همراه 
اول در زمینه سیم کارت هاى دائمى، بهترین گزینه است و 
سیم کارت هاى اعتبارى این شرکت نیز محبوب ترین هستند 
ولى ایرانسل در زمینه سیم کارت هاى اعتبارى عملکرد 
خوبى داشته است.  درمجموع، این ارقام خبر از تلاش بالاى 
اپراتورها براى رضایت کاربران دارند و آمار یاد شده بسیار 
خوشحال کننده هستند؛ زیرا نشان مى دهند بیش از 96درصد 
از مردم کشور امکان استفاده از شبکه هاى مخابراتى را دارند، 

آمارى که مسلماً در گزارش هاى بعدى بهتر نیز خواهد شد.
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